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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2023

INSTITUTO ANDALUZ DEL PATRIMONIO HISTORICO (IAPH)
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2023

SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DEL PATRIMONIO HISTORICO (IAPH)

1652

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

100
.90

149

.70

.90
91
.92
.94
.95
.96

160
.90

170

91

.92

208.00

216
.00

.01

.02

219.00

220
.00
.01

.02

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS
RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
RETRIBUCIONES ALTA DIRECCION

62.388

62.388

62.388

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL

PERSONAL LABORAL PROPIO DE EE.ILY
CONSORCIOS

PERSONAL TEMP.NO INCLUIDO EN PUESTOS
DE ESTRUCTURA

SALARIOS GRUPO | O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO V O ASIMILADO
ANTIGUEDAD

COMPLEMENTO DE PUESTO

15.093

2.985.677
287.949
201.185

15.894
304.466
497.321

4.307.585

4.307.585

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES

SEGURIDAD SOCIAL (PERS.LABORAL EEIl'Y
CONSORCIOS)

1.330.970

1.330.970

1.330.970

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL

GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.
INCREMENTO RETRIB.FIJO (P.LAB. EEll Y
CONSORCIOS)
INCREMENTO RETR.VARIABLE (P.LAB.EEIl Y
CONSORCIOS)

228.457

28.924

257.381

257.381

TOTAL CAPITULO 1 ....cccoerrrenene

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO
MATERIAL

18.899

5.958.324

18.899

18.899

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION

EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE
DATOS

REPARACION Y MANTENIMIENTO CENTROS
PROCESO DATOS

MANTENIMIENTO Y ADAPTACION PROGRAMAS
INFORMATICOS

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

3.388

1.415

78.052

58.239

82.855

58.239

141.094

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
MATERIAL DE OFICINA
ORDINARIO NO INVENTARIABLE

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS
PUBLICACIONES

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE

16.260
1.350

14.257 |

31.867
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2023

A
IN
SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DEL PATRIMONIO HISTORICO (IAPH) 1652
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
221 SUMINISTROS
.00 ENERGIA ELECTRICA 310.424
.01 AGUA 1.760
.03 COMBUSTIBLE 1.500
.04 VESTUARIO 8.446
.09 OTROS SUMINISTROS 21.420
A7 MATERIAL DE LABORATORIOS 8.227 | 351.777
222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 26.000
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 2.500 | 28.500
223 TRANSPORTES
.02 ENTES PRIVADOS 5.000 | 5.000
224 PRIMAS DE SEGUROS
.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 4.900
.01 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 800
.09 OTROS RIESGOS 24.000 | 29.700
225 TRIBUTOS
.00 ESTATALES 2.400
.01 LOCALES 10.840
.02 AUTONOMICOS 500 | 13.740
226 GASTOS DIVERSOS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 36.050
.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 37.680
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 35.732
.09 OTROS 7.400
A1 CUOTAS PARTICIP. ENT.Y ORG. NACIONALES E 3.635 120.497
INTERNAC.
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 246.624
.01 SEGURIDAD 376.329
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 338.197
07 EDICION DE PUBLICACIONES 55.449
.09 OTROS 700
12 TRADUCCIONES E INTERPRETACIONES 2.000
22 PRESTACION Y MEJORA DE LOS SV. 200.000 1.219.299 1.800.380
ESPECIALIZADOS IAPH
ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
230.00 DIETAS 26.000 | 26.000
231.00 LOCOMOCION 10.000 | 10.000
233.00 OTRAS INDEMNIZACIONES 16.536 16.536 52.536
TOTAL CAPITULO 2 ....ooeerrene 2.012.909
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
601 (B:ILIJEII\ITES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y
.01 INMUEBLES 104.812 | 104.812
603 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
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IN
SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DEL PATRIMONIO HISTORICO (IAPH) 1652
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
.01 INSTALACIONES TECNICAS 2.650
.02 UTILLAJE 22.311 | 24.961
604.00 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 58.257 | 58.257
605.00 MOBILIARIO Y ENSERES 7.232 | 7.232
606 EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE
INFORMACION
.00 ADQUISICION EQUIPOS PARA i 2.009 2.009
PROCESAMIENTO INFORMACION |
608.00 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 18.929 | 18.929
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL
.00 INVERSION EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 2.104
.05 APLICACIONES INFORMATICAS 101.135
DESARROLLADAS A MEDIDA
.06 PROGRAMAS INFORMATICOS BAJO LICENCIA 14.227 117.466 333.666
ARTICULO 61. INVERSIONES NUEVAS
619 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL
.00 INVERSION EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 14.657 14.657 14.657
ARTICULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION
661 BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y
CULT.
.01 INMUEBLES 84.503 84.503 84.503
TOTAL CAPIiTULO 6 .eeeveeeeeeene 432.826
TOTAL 01 ..o 8.404.059
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SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DEL PATRIMONIO HISTORICO (IAPH) 1652

GASTOS COFINANCIADOS FEDER 17

APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES

ECON.| EFEC. CONCEPTO

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

601 EIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y
ULT.
.01 INMUEBLES 838.802 838.802 838.802
TOTAL CAPITULOG6 ........ooucu...... 838.802

TOTAL 17 s 838.802
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bl
SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DEL PATRIMONIO HISTORICO (IAPH) 1652
GASTOS COFINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS 18
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
226 GASTOS DIVERSOS
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 15.000 | 15.000
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
22 PRESTACION Y MEJORA DE LOS SV. 9.917 9.917 24.917
ESPECIALIZADOS IAPH
TOTAL CAPITULO 2.........ccuu... 24.917
TOTAL 18 ...ccererenns 24.917
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1N
SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DEL PATRIMONIO HISTORICO (IAPH) 1652
GASTOS COFINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS MR09240301
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 61. INVERSIONES NUEVAS
619 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL
.00 INVERSION EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 69.796 69.796 69.796
TOTAL CAPITULOG6 ........ooucu...... 69.796
TOTAL MR09240301

69.796
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1N
SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DEL PATRIMONIO HISTORICO (IAPH) 1652
GASTOS AFECTADOS A SUBVENCIONES DE LA JUNTA DE AND 19
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL
.00 INVERSION EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 28.686 28.686 28.686
TOTAL CAPITULOG6 ........ooucu...... 28.686
TOTAL19 ..o

28.686
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2023

SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DEL PATRIMONIO HISTORICO (IAPH) 16.52
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS 62.388 62.388
14 . OTRO PERSONAL 4.307.585 4.307.585
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 1.330.970 1.330.970
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 257.381 257.381
TOTAL CAPITULO 1 5.958.324 5.958.324
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 18.899 18.899
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 141.094 141.094
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 1.800.380 24.917 1.825.297
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 52.536 52.536
TOTAL CAPITULO 2 2.012.909 24.917 2.037.826
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 7.971.233 24.917 7.996.150
B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 . INVERSIONES REALES
6. 60-65 INVERSION NUEVA 348.323 838.802 69.796 28.686 1.285.607
6 .66-69 INVERSION REPOSICION 84.503 84.503
TOTAL CAPITULO 6 432.826 838.802 69.796 28.686 1.370.110
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 432.826 838.802 69.796 28.686 1.370.110
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 7.971.233 24.917 7.996.150
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 432.826 838.802 69.796 28.686 1.370.110
TOTAL GENERAL 8.404.059 838.802 94.713 28.686 9.366.260
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